

## نصب ۱۵۰۰ دستگاه کنتور بر روی چاه‌های آب در استان کرمان

آب منطقه‌ای کرمان با اشاره به اجرای طرح احیا و تعادل بخشی منابع آب زیرزمینی گفت: در سال گذشته در استان کرمان ۸۱۷ حلقه چاه غیرمجاز پر و مسلوب‌المنفعه گردید و هزار و ۵۰۰ دستگاه کنتور بر روی چاه‌های آب در استان کرمان نصب شده است

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای کرمان از اجرای طرح احیا و تعادل بخشی و نصب ۱۵۰۰ دستگاه کنتور بر روی چاه‌های آب در استان کرمان در سال ۱۴۰۲ خبر داد به گزارش کرمان نوبه نقل از باشگاه خبرنگاران، حمید علی‌دادی سلیمانی رئیس هیئت‌مدیره و مدیرعامل شرکت

## بررسی وضعیت گردشگری استان در نوروز به روایت آمار

# پسرفت گردشگری در نوروز ۱۴۰۳

علی عبداللہی، سرپرست اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان شد

صفحه ۳ را بخوانید

مقبلی قرایی به عنوان مدیرعامل جدید شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی معرفی شد

۸

مدیرعامل شرکت ملی مس ایران تغییر کرد

مدرس خیابانی جای خرمی شاد را گرفت

۴

بحران داروخانه‌ها در آغاز سال جدید

احتمال قطع همکاری با بیمه‌ها

۷



گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس؛

## ایران سرای سال‌مندان می‌شود

## فراخوان مزایده عمومی



فرماندهی آباد و پشتیبانی نداجا / پایگاه پشتیبانی سیرجان در نظر دارد مجموعه زمین تنیس ارضی به مساحت ۱۱۰۰ مترمربع شامل ۳ قطعه زمین استاندارد (خاک قرمز بودر سنگ) را از طریق مزایده عمومی به بالاترین مبلغ اجاره پیشنهادی به اشخاص حقیقی و یا حقوقی واجد شرایط واگذار نماید متقاضیان می‌توانند جهت دریافت اسناد و مدارک، با در دست داشتن معرفی‌نامه مهیور به مهر شرکت، مدارک هویتی و اصل فیش واریزی به مبلغ ۲۰۰۰۰۰۰۰ ریال در وجه حساب شماره: IR ۷۶۰۱۵۰۰۰۰۰۵۱۵۱۵۷۹۰۱۵۰۵ نزد بانک سپه به نام حساب غیر قابل برداشت فرماندهی آباد و پشتیبانی نداجا به آدرس سیرجان، بلوار امام رضا (ع) مراجعه نمایند. در صورت لزوم تلفن ۰۹۱۳۶۵۱۷۰۴۸ و یا ۰۳۴۴۲۲۳۰۳۶۵ آماده پاسخگویی می‌باشد.

- مبلغ تضمین / سپرده شرکت در مزایده ۲۵۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال می‌باشد.
- مهلت توزیع اسناد: از مورخه ۱۴۰۳.۰۱.۲۵ الی ساعت ۱۳:۰۰ مورخه ۱۴۰۳.۰۲.۰۳ می‌باشد.
- مهلت ارائه پیشنهادات: از مورخه ۱۴۰۳.۰۲.۰۴ الی ساعت ۱۳:۰۰ مورخه ۱۴۰۳.۰۲.۱۳ می‌باشد.
- تاریخ جلسه گشایش پاکت‌های پیشنهادی متعاقبا اطلاع رسانی می‌گردد.

## بحران کم‌آبی را جدی بگیریم



## اصلاحیه

نوبت اول آگهی مناقصه خرید خدمات درمانی گیاهی (گیاهپزشکی) سازمان جهادکشاورزی استان کرمان از بخش غیردولتی برای اجرای عملیات ردیابی، پایش و نظارت بر عملیات مبارزه با آفت برگ‌خوار پاییزه در شهرستان ارزوئیه به شماره ۲۰۰۳۰۰۳۵۲۰۰۰۰۰ مورخ ۱۴۰۳/۱/۱۸ چاپ شده در روزنامه کاغذ وطن اصلاح و از مورخ ۱۴۰۳/۱/۲۱ در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) قابل رویت می‌باشد

سازمان جهاد کشاورزی استان کرمان



عید فرخنده فطر، جشن بخشایش خداوند را،  
به اهل ایمان و مهربانی شادباش می‌گوییم.

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

اینها خدا برای بندگانش کافر نیست؟

خبر

یک فرمانده ارتش تشریح کرد  
آخرین جزئیات  
انسداد مرزها در  
جنوب شرق کشور

فرمانده قرارگاه منطقه‌ای نزاجا و ارشد نظامی آجاد در جنوب شرق کشور ضمن تشریح آخرین جزئیات انسداد مرزها در این محدوده گفت: ما برنامه انسداد مرز را در ۲۷۰ کیلومتر منطقه مسئولیت خود باید تا آخر امسال تمام کنیم

امیر سرتیپ امیر غلامعلیان در نشست خبری به مناسبت دهه ارتش جمهوری اسلامی افزود: اطمینان داشته باشید که مرزهای جمهوری اسلامی ایران امن ترین مرزهاست و اقداماتی که اینک در بخش انسداد مرزها داریم در هیچ مقطعی از تاریخ وجود نداشته است

او اظهار داشت: ارتش در مرزهای محدوده شمال استان سیستان و بلوچستان که مشرف به مرزهای افغانستان است حضور دارد و از تیرماه ۱۴۰۰ تاکنون حدود ۵۰ هزار نفر از اتباع بیگانه غیرمجاز را در این مناطق دستگیر کرده و تحویل داده است

فرمانده قرارگاه منطقه‌ای نیروی زمینی ارتش و ارشد نظامی ارتش در جنوب شرق کشور تصریح کرد: انسداد مرز افغانستان در محدوده مسئولیت ارتش از هشت ماه قبل آغاز شده و در این بخش اقدامات خوبی در دست اقدام است، به طوری که در آینده خواهید دید کوچک ترین تردیدی در این بخش از مرزها نخواهیم داشت

وی همچنین افزود: ارتش حدود ۹۰۰ واحد مسکونی سازمانی را برای پرسنل خود در کرمان پیش بینی کرده که یک فاز این پروژه هم اکنون به بهره برداری رسیده و فاز دوم نیز در مردادماه سال جاری افتتاح می شود

امیر غلامعلیان گفت: همچنین ارتش در استان کرمان حدود ۲ هزار و ۷۰۰ واحد زمین به نیروهای خود تحویل داده؛ ۶۰ واحد منزل شخصی نیز در خیابان وحشی بافتی افتتاح و تحویل شده است

او به بازسازی کامل بیمارستان امام حسین (ع) استان کرمان نیز اشاره کرد و اظهار داشت: خدمت رسانی به مناطق محروم، انجام عملیات راهسازی و پاک کردن گرد فقر از چهره مناطق محروم استان به ویژه نواحی جنوبی از دیگر اقدامات ارتش بوده است

فرمانده قرارگاه منطقه‌ای نزاجا و ارشد نظامی آجاد در جنوب شرق کشور تصریح کرد: انجام طرح هایی چون ۳۷ کیلومتر جاده سازی، پروژه های آبرسانی و لایروبی رودخانه های مستعد سیلاب در استان کرمان به ویژه در مناطقی چون رودبار جنوب و جازموریان توسط گروه مهندسی ارتش از جمله اقدامات ارتش در این استان است

گزارش  
پیام ما

نقض کاوش های باستان شناسی در ایران کند نمی زند، بلکه تقریباً ایستاده؛ سال هاست هیچ برنامه منظم و منسجمی برای انجام این فعالیت های فرهنگی در کشور وجود ندارد و محدود کارهای انجام شده هم در ابعاد بسیار کوچک یا برای مقاطع زمانی کوتاه مدت صورت می گیرد. همان ها هم با وجود تأثیر قابل توجه در جهان باستان شناسی اما در ایران یا کوچک دیده می شوند یا اصلاً دیده نمی شوند. هم زمان با این عقب ماندگی ها که حالا به تأکید برخی کارشناسان به ۵۰ سال هم رسیده، کشورهای همسایه ایران از شمال تا جنوب به دنبال تحریف و آزه ها و ثبت فرهنگ به نام خود هستند. از سوی دیگر آمار حفاری های غیرمجاز هم ایران را جزو کشورهای در وضعیت قرمز قرار داده است و سودجویان بیشترین آسیب ها را به لایه های فرهنگی کشور وارد می کنند

آمارهای رسمی نشان می دهد طی سال های ۱۳۹۵ تا ۱۳۹۹ سرقه، تجارت اشیای تاریخی و استفاده از فلز یاب رشد ۷۹ درصدی و حفاری غیرمجاز هم بیشترین عناوین مجرمانه در حوزه میراث فرهنگی را داشته است. «محمد اسماعیل اسمعیلی جلودار»، رئیس هیئت مدیره انجمن علمی باستان شناسی ایران و عضو هیئت علمی گروه باستان شناسی دانشگاه تهران در گفت و گو با «پیام ما» درباره چرایی این عقب ماندگی و آسیب هایی که این عقب ماندگی در حوزه میراث برجا گذاشته به نکات مهمی اشاره می کند

کاوش های باستان شناسی در ایران در چه وضعیتی قرار دارد؟

همه ما می دانیم کاوش با اهداف مختلفی انجام می شود که در یک نگاه کلی به کاوش علمی پرسش محور، کاوش استعلامی و کاوش نجات بخشی قابل تقسیم است. هر کشور مطابق با نیازها و شرایط خاص خود به کاوش توجه می کند. با توجه به وضعیت ایران که در حال توسعه است و پروژه های عمرانی مختلفی را در حال اجرا دارد، مطالعات باستان شناسی نجات الزامی است و فقط مشمول کاوش نمی شود، بلکه حجم عظیم آثار در معرض خطر آن و اهمیت کاوش در پاسخ به پرسش های علمی درباره جوامع انسانی از گذشته های دور (پارینه سنگی) تا به امروز هم مطرح است. با این ضرورت ها وقتی به وضعیت کاوش باستان شناسی در ایران نگاه می کنیم، بدون تردید با این

مسئله مواجه می شویم که در این حوزه به شدت عقب هستیم و این عقب ماندگی به ویژه در حوزه باستان شناسی خلیج فارس مشهود است

پیشی گرفتن کشورهای همسایه ایران در این حوزه چه آسیب هایی برای حوزه فرهنگی ایران دارد؟

یکی از مهمترین آسیب ها درباره این عقب ماندگی، این است که دولت های عربی با صرف بودجه های هنگفت و با دعوت از باستان شناسان غربی به ویژه غربی ها اقدام به انجام کاوش های باستان شناسی گسترده می کنند و شرط خود را برای این پشتیبانی، قرار دادن نقشه، نام و عنوان جعلی خلیج فارس در نشر گزارش ها تعیین کرده اند. آنها سرمایه گذاری های هنگفتی در مطالعات باستان شناسی کرده اند و در پروژه هایشان، از باستان شناسان بین المللی هم دعوت می کنند. با کمی بررسی متوجه می - شویم نسل اول این باستان شناسان، همان کارشناسی هستند که پیش از انقلاب در کاوش های باستان شناسی کشور ما حضور پررنگ داشتند و پس از انقلاب با توجه به شرایط به وجود آمده، قطع همکاری ایران با آنها و جنگ، برای ادامه مطالعات خود به کشورهای همجوار ایران کوچ کردند. در این زمینه کشورهای حوزه خلیج فارس بیشترین بهره را بردند. برخلاف کشورهای عربی، برنامه های بلندمدت باستان شناسی در ایران بسیار محدود است و کاوش ها به شکل هیجانی و مقطعی آن هم بیشتر بر اثر یک اتفاق انجام می شود. هر چند با شروع هر دولتی شاهد برنامه های جدید کاوش هستیم، اما در نهایت چیزی جز چالش بوده، ترمز فعالیت و توقف اجرای برنامه ها اتفاق نیفتاده است. به نظر من وضعیت بسیار بدی بر کاوش باستان شناسی کشور حاکم است و نبود ضوابط مشخص در تعیین بودجه کاوش و در اختیار قرار دادن این بودجه به سازمان های غیر تخصصی همگی این افول را شدت داده است

پس به نوعی قادر به جبران این عقب ماندگی نیستیم؟

در وضعیت فعلی ما از نظر باستان شناسی به هیچ عنوان نمی توانیم خودمان را با کشورهای جنوب خلیج فارس مقایسه کنیم. همین حالا گروه های بزرگی بومی یا تیم هایی از کشورهای چین، انگلستان، فرانسه و... به صورت مشترک در آن مناطق در حال کاوش و آموزش به دانشجویان و کارشناسان خود هستند. فرهنگ سازی

در گفت و گو با رئیس هیئت مدیره انجمن علمی باستان شناسی ایران مطرح شد:  
ایست قلبی کاوش های باستان شناسی در جنوب کشور



با ابزار باستان شناسی در این کشورها به صورت مداوم و گسترده در حال انجام است و به طور متناوب در حال ایجاد سایت ها موزه ها و مراکز فرهنگی خود هستند، اما این موضوع در ایران بسیار ساده انگارانه انجام می شود. به عنوان نمونه ما در سال ۱۳۸۶ بعد از چند دهه کاوش باستان شناسی در سیراف را آغاز کردیم، ابعاد کاوش لایه نگاری ما بسیار محدود و پنج در پنج متر بود، اما همان زمان در امارات فقط ابعاد یک ترانسه لایه - نگاری توسط تیم انگلیسی، ۲۰ متر بود، با تعداد بالای نیروهای انسانی. به دلیل نداشتن بودجه یا هر مشکل دیگری، نتوانستیم اهمیت محوطه های باستانی، باستان شناسی و کاوش ها را برای جامعه تبیین کنیم. همچنین به دلیل نداشتن دقت در اجرای پیوست فرهنگی در پروژه های عمرانی کشور دچار خسران شدیم؛ چون اساساً پیوست های میراث فرهنگی به درستی اجرا نشده و دستگاه های دیگر مسئولیت خود را به درستی انجام نداده اند. به اصطلاح باید بگویم که در باستان شناسی اگر نسبت سطح، تعداد و ابعاد و اهمیت میراث فرهنگی کشور را در نظر بگیریم، اکنون ما در ایست قلبی کامل هستیم

البته تخریب آثار باستانی فقط محدود به نبود برنامه یا تصرف از سوی نهادهای مختلف نیست. یک آسیب جدی دیگر هم وجود دارد؛ حفاری های غیرمجاز. آسیب این اقدام را چطور ارزیابی می کند؟ بله و آمار آنها هم بسیار وحشتناک است. فشار اقتصادی، اطلاعات نادرست، اسناد و خاموش کردن چاه ها، میزان آب مصرفی خود را مدیریت نمایند تا مشمول اعمال محدودیت برق قرار نگیرند مدیرعامل شرکت آب منطقه ای کرمان بیان داشت: با توجه به کاهش میزان بارندگی



استان کرمان در سال جاری و کاهش ذخیره حجم سدهای استان بایستی کلیه بخش ها اعم از شرب، صنعت و کشاورزی با کاهش برداشت به حفظ منابع آب زیرزمینی کمک کنند

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای کرمان خبر داد:

نصب ۱۵۰۰ دستگاه کنتور بر روی چاه های آب در استان کرمان

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای کرمان از اجرای طرح احیا و تعادل بخشی و نصب ۱۵۰۰ دستگاه کنتور بر روی چاه های آب در استان کرمان در سال ۱۴۰۲ خبر داد به گزارش کرمان نو به نقل از باشگاه خبرنگاران، حمید علیزاده سلیمانی رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت آب منطقه ای کرمان با اشاره به اجرای طرح احیا و تعادل بخشی منابع آب زیرزمینی گفت: در سال گذشته در استان کرمان ۸۱۷ حلقه چاه غیرمجاز پر و مسلوب المنفعه گردید و هزار و ۵۰۰ دستگاه کنتور بر روی چاه های آب در

عکس: پیام ما

عکس: پیام ما

## علی عبداللهی، سرپرست اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان شد

گزارش  
 ایرنا

در حکمی از سوی معاون وزیر راه و شهرسازی، علی عبداللهی به عنوان سرپرست اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمان منصوب و معارفه شد. عبداللهی در این سمت به مدیریت کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمان با حضور خداداد مقبلی معاون ساخت و نگهداری راه‌های فرعی و روستایی سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای کشور و مسئولین استانی در سالن اجتماعات فرودگاه استان کرمان برگزار و با از تقدیر خدمات ۲ ساله احسان عراقی‌زاده، مدیرکل سابق راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمان علی عبداللهی به عنوان سرپرست اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمان منصوب شد. خداداد مقبلی، معاون ساخت و نگهداری راه‌های فرعی و روستایی سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای کشور در این آیین با اشاره به پهنای بودن و اهمیت شبکه ارتباطی و حمل و نقل استان کرمان، اظهار داشت: کرمان حلقه واسط بندر جنوبی با هسته مرکزی کشور و ۲۵ پایانه مرزی صادراتی ایران به شمار می‌رود.

او با بیان اینکه کرمان نقش مهمی در توسعه اقتصادی کشور دارد و بار بنادر جنوبی کشور از جاده‌های استان کرمان عبور می‌کند، گفت: روزانه بالای ۴۰ هزار وسیله نقلیه از جاده بندرعباس - سیرجان به سمت یزد تردد می‌کنند و از سوی دیگر محورهای زیادی از استان کرمان از نقش ترانزیتی برخوردار است و بسیاری از جاده‌های این استان نقش فرااستانی و فراملی دارند. او ابراز داشت: کرمان را به عنوان بهشت معادن کشور می‌شناسند که ظرفیت بالای حمل و نقلی را مطالبه می‌کند؛ تنوع کانی‌های فعال معدنی در این استان و شرکت‌های فولادی، حمل و نقل گسترده‌ای را می‌طلبد؛ زیرا ما بیشترین بار را در استان کرمان داریم. معاون ساخت و نگهداری راه‌های فرعی و روستایی سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای کشور با اشاره به مشکلات استان کرمان در حوزه حمل و نقل، بیان کرد: شبکه ارتباطی وسیع و گسترده استان کرمان و تردد‌های بالای در محورهای کرمان، میزان تصادفات و تلفات جاده‌ای را افزایش داده است، البته نمی‌توانیم مشکلات خودرو و سهم جاده را در حوادث رانندگی انکار کنیم.

### رفع مشکل تصادفات نیاز به تعامل ۱۰ سازمان دارد

مقبلی با بیان اینکه مسائل و مشکلات عمده‌ای در تصادفات کشور داریم و در این زمینه نیاز به همکاری بیش از ۱۰ سازمان داریم، ادامه داد: به مدد اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای و پلیس راه استان این تعامل در کرمان مشاهده می‌شود. معاون ساخت و نگهداری راه‌های فرعی و روستایی سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای کشور در ادامه با اشاره به اینکه ۲ سال گذشته حدود ۱۱۸ هزار کیلومتر طی راه روستایی احداث شده و احداث راه سه هزار و ۵۰۰ روستای کشور و چیزی در حدود ۲۷ هزار کیلومتر معادل راه سه هزار و ۵۰۰ روستای کشور باقی مانده است. معاون ساخت و نگهداری راه‌های فرعی و روستایی سازمان راهداری و حمل و نقل

خودرو و سهم جاده را در حوادث رانندگی انکار کنیم؛ اما مسائل و مشکلات عمده‌ای در تصادفات کشور داریم و در این زمینه کرمان از تصادفات کلی کشور تبعیت می‌کند.

### ۱۱۸ هزار کیلومتر راه روستایی در دولت سیزدهم احداث شد

او با اشاره به اینکه وظیفه احداث و نگهداری راه‌های روستایی به سازمان راهداری سپرده شده است، بیان کرد: طی ۲ سال گذشته حدود ۱۱۸ هزار کیلومتر راه روستایی احداث شده و احداث راه سه هزار و ۵۰۰ روستای کشور و چیزی در حدود ۲۷ هزار کیلومتر معادل راه سه هزار و ۵۰۰ روستای کشور باقی مانده است. معاون ساخت و نگهداری راه‌های فرعی و روستایی سازمان راهداری و حمل و نقل



جاده‌ای کشور با بیان اینکه بیشتر این راه‌ها در ۲ استان سیستان و بلوچستان و کرمان است، گفت: عقب‌ماندگی کرمان در حوزه راه‌های روستایی قابل باور نبود؛ طی سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ بالغ بر ۱۰ هزار میلیارد ریال برای جبران عقب‌ماندگی استان کرمان در حوزه راه‌های روستایی تخصیص داده شده است. به گزارش تسنیم، در حکمی از سوی داریوش امانی معاون وزیر راه و شهرسازی و رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای، از خدمات ۲ ساله احسان عراقی‌زاده مدیرکل سابق راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمان قدر دانی و علی عبداللهی به عنوان سرپرست اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمان منصوب شد.

برخی اعضای شورای شهر کرمان از سریال نون خ گلابه کردند:

## صداوسیما عذرخواهی رسمی و جبران کند

نون خ: امینی‌زاده عضو شورای شهر کرمان با اشاره به سریال نون خ گفت: «این روزها فرهنگ عمومی مردم کرمان از آن چه از رسانه ملی پخش شده دلگیر هستند، کمترین انتظار مردم کرمان و ما نمایندگان مردم این است که یک عذرخواهی رسمی انجام شود و از آن مهمتر نسبت به جبران آن موضوع اقدام کنند.» کمساری نیز در ادامه امینی‌زاده

برخی اعضای شورای شهر کرمان از جمله نادری، امینی‌زاده، کمساری، شمسی و تقوی از اشارات فرهنگی سریال نون خ به استان کرمان ابراز ناراحتی کردند. به گزارش کرمان نو در اولین نشست سال ۱۴۰۳ شورای عمومی شهر کرمان مسائل مختلفی مورد بحث و بررسی قرار گرفت از جمله مسئله دلخوری مردم کرمان از سریال

لهجه کرمانی ندارد فقط معلوم است به نواحی مرکزی کشور سفر می‌کنند و درخت انار را نشان می‌دهد که مخاطبان از آن نتیجه گرفتند احتمالاً سفر آن‌ها به استان کرمان بوده است. این چند سکانس این‌ها هستند، کفتربازی، دود و دم، هوای آلوده، جای سیاه و تلخ و ضربه‌ی نهایی یعنی مردی که اسباب کارش سیخ و سنگ است

حق‌دال عذرخواهی کنند و یک برنامه در همین سطح در رسانه ملی با توجه ویژه به فرهنگ کرمان ساخته شود. سریال نون خ در سری جدیدش چند سکانس از سفر شخصیت‌های اصلی قصبه به مرکز کشور را نشان می‌دهد که دل کرمانی‌ها را چرکین کرده. البته در این سکانس‌ها نامی از کرمان برده نشده و هیچ تابلویی نشان داده نمی‌شود و حتی هیچکس

اینطور گفت «ما به عنوان خدمتگزاران مردم به همه هنرمندان خسته نباشید می‌گوییم و دست این عزیزان را می‌بوسیم اما شادی به چه قیمت؟ به قیمت توهین به ارزش‌ها و فرهنگ یک ملت؟ در این سریال جدا از توهین به مردم کرمان، آسیب اجتماعی عادی‌سازی شد. کمساری هم اضافه کرد: تقاضا دارم از مسئولین محترم که برای جبران این مسئله

## فصل دوم کاوش باستان‌شناسی تپه تم گاوان جیرفت در حال اتمام است



سرپرست پایگاه ملی محوطه‌های تاریخی جیرفت گفت: فصل دوم از کاوش باستان‌شناسی تپه تم گاوان جیرفت که از روزهای پایانی سال گذشته آغاز شده بود، در حال اتمام است. قادر شیروانی افزود: فصل اول کاوش در این محوطه در سال ۹۸ باهدف لایه‌نگاری انجام شده بود و فصل دوم از کاوش باهدف شناخت بیشتر جنبه‌های فرهنگی و تاریخی محوطه و با همکاری دانشگاه جیرفت در حال اتمام است. سرپرست پایگاه ملی محوطه‌های تاریخی جیرفت اظهار داشت: این تپه یکی از محوطه‌های چند دوره‌ای حوضه هلیل‌رود محسوب می‌شود که از نظر انجام مطالعات باستان‌شناختی و شناخت جنبه‌های مختلف فرهنگی منطقه حائز اهمیت است و در واقع کاوش این تپه می‌تواند اطلاعات را تکمیل و همچنین خلأ اطلاعات ادوار دیگر را پوشش دهد. او تصریح کرد: بیشترین اهمیت تپه از نظر تاریخی، دارا بودن لایه‌های استقرار عصر آهن (پیش از هخامنش) است و اطلاعات تاریخی و باستان‌شناختی ما از این دوره در مناطق شرقی و جنوب شرقی ایران تقریباً اندک است. شیروانی ادامه داد: امیدواریم که کاوش‌های باستان‌شناختی در محوطه تم (تمب)

گاوان ابعاد تازه‌ای را از این سکونتگاه مهم در عصر آهن به‌ویژه از نظر معماری، هنر و ارتباطات فرهنگی روشن سازد. تپه باستانی تم (تمب) گاوان حدود یک کیلومتری شرق شهر جیرفت قرار دارد و در سال ۱۳۴۵ در فهرست آثار ملی ایران قرار گرفته و بر اساس شواهد، سه دوره مهم فرهنگی یعنی عصر مس و سنگ، عصر مفرغ و دوره‌های تاریخی دیگری همچون هخامنشی و اشکانی را در خود نهان کرده است. متأسفانه امروزه تنها بخش کوچکی از تپه به‌جامانده و بخش اعظم آن در سالیان گذشته از بین رفته است که احتمالاً بیشتر آن مربوط به زمانی است که کوره‌های آجرپزی در اطراف آن فعال بوده‌اند.

معاون وزیر جهاد:

## مالچ پاشی ۲ هزار و ۵۰ هکتار در ریگان آغاز می‌شود



شهادتیش - معاون وزیر جهاد کشاورزی و رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور گفت: با توجه به اینکه شرق استان کرمان روزهای زیادی از سال را باران‌گرد و طوفان شن مواجه است ۲ هزار و ۵۰ هکتار مالچ پاشی در شهرستان ریگان در دستور کار قرار دارد. عباسعلی نوبخت در بازدید از نهالستان منابع طبیعی بم اظهار داشت: برای مقابله با بیابان‌زدایی و فرسایش بادی سال گذشته یک هزار هکتار عملیات مالچ پاشی در شهرستان ریگان انجام شد.

او بیان کرد: مبارزه با بیابان‌زایی و اجرای عملیات مالچ پاشی اثر بخشی بسیار خوبی داشته است و در مناطقی که این کار انجام شده شهروندان از ماسه‌های روان نجات پیدا کردند. رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور افزود: شعار منابع طبیعی از ۱۵ اسفند ۱۴۰۲ تا ۱۵ اسفندماه ۱۴۰۳ «مشارکت مردم، برای مردم» بود و همچنین با وجود نامگذاری امسال توسط رهبر معظم انقلاب به نام جهش تولید با مشارکت مردم، سفرهای استانی ما نیز برای مردمی‌سازی طرح‌های منابع طبیعی است. او عنوان کرد: در طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت در سال ۱۴۰۲ استان کرمان تعهد تولید ۱۰ میلیون و ۵۰۰ اصله نهال را داشت که با ظرفیت‌های

موجود موفق شد به تمام تعهدات خود جامه عمل بپوشاند. معاون وزیر جهاد کشاورزی اضافه کرد: منابع طبیعی وظیفه تولید گیاهان میوه‌ده طبیعی مانند زرشک، سنجد، بادام، گردو و زالزالک را دارد. به گزارش کاغذوطن، رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور همچنین از پروژه‌ای که منطقه ویژه اقتصادی آرگ جدید بم در نهالستان منابع طبیعی به‌عنوان حامی مالی در حال احداث است نیز بازدید به عمل آورد. این پروژه به مساحت یک و نیم هکتار با اعتبار ۵۰ میلیارد ریال و ظرفیت تولید ۹۰۰ هزار اصله نهال گل‌دانی تاکنون ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.



بررسی وضعیت گردشگری استان در نوروز به روایت آمار

# پسرفت گردشگری در نوروز ۱۴۰۳

گزارش

مرضیه قاضی زاده

نه پیشرفت کردیم و نه حتی ثابت ماندیم، اقامت نوروزی در بوم گردی‌ها از ۷۰ درصد به ۴۸ درصد ریزش داشت. ضریب اشتغال هتل‌ها و مهمان‌سراها نیز به نقل از رئیس جامعه حرفه‌ای هتل‌داران حداقل ۱۰ درصد کمتر از نوروز سال ۱۴۰۲ بوده است

به گزارش کرمان‌نو، ریزش مسافر فقط در بخش اقامت خودش را بروز نداده، آمار وزارت میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری علی‌رغم همه اختلافات یک واقعیت را نشان می‌دهد، جایگاه کرمان به لحاظ بازدید از اماکن تاریخی و گردشگری قدر دو پله پایین رفته؛ ما نوروز قبل بین ۵ استان اول بودیم و نوروز امسال در رتبه هفتم آمار پلیس راهور از میزان تردد نشان می‌دهد که مسافران نوروز امسال به کرمان آمدند، اما نماندند. آمار تردد نسبت به سال قبل تکان نخورده. باین حال بیش از ۵۰ درصد این خودروها حتی یک روز هم در کرمان نماندند. اینکه دلیل این نماندن گردشگران در کرمان علی‌رغم تبلیغات چندین برابر بلاگرها و فعالان فضای مجازی به نداشتن امان‌ها و سفره‌های نوروزی در ورودی شهرها، انداختن محل ستاد نوروز به جای سطح شهر به داخل اداره

کل میراث، یا برگزار نکردن رویدادهای نوروزانه است، موضوعی است که هنوز میراث‌فرهنگی به‌عنوان یکی از مهم‌ترین اعضای ستاد گردشگری به آن پاسخی نداده.

## چرا یزد بلبه، کرمان نه؟

فاصله کرمان تا یزد ۴۰۰ کیلومتر است. استانی که تقریباً بافتی شبیه کرمان دارد، نه نزدیک دریاست و نه جاذبه مذهبی دارد. باین حال میزان اقامت در این استان نسبت به سال قبلش ۵۵ درصد افزایش یافته است. این عدد طبق گفته‌های مدیرکل میراث‌فرهنگی استان یزد است و در این آمار با جزئیات کامل آمار مسافران قطار، هواپیما و به تفکیک محل اقامت در مراکز اداری و مهمان‌سراها و هتل‌ها آمده است. افزایش ۵۰ درصدی اقامت در این استان نشان می‌دهد که می‌شود حتی با وجود ماه رمضان با برنامه‌ریزی، حجم مسافر و گردشگران را بالا برد

## ضربه سنگین به اقامتگاه‌های بوم گردی و مهمان‌سراها

درد مشترک همه فعالان گردشگری یک چیز است. مشکلات تأمین بلیت، نه صرفاً در بخش هواپیما و قطار بلکه اتوبوس و دیگر بار منفی حادثه تروریستی

که در کرمان رخ داد. از دید اسماعیلیان رئیس انجمن اقامتگاه‌های بوم گردی استان کرمان این دو عامل موجب شده که ضریب اشتغال اقامتگاه‌های بوم گردی استان از ۷۰ درصد در نوروز گذشته به ۴۸ تا ۵۰ درصد در نوروز امسال برسد. اسماعیلیان معتقد است ضربه اصلی که اقامتگاه‌های بوم گردی نه در این نوروز بلکه هر ساله می‌بینند از مهمان‌سراها و مدارس است که آموزش و پرورش در اختیار می‌گذارد و همین مسئله بازار اقامت در خانه‌های بوم گردی را مختل کرده است. نه فقط خانه‌های بوم گردی بلکه ضریب اشتغال هتل‌ها و مهمان‌سراها نیز در نوروز امسال نسبت به نوروز سال گذشته کاهش داشته است. طبق گفته رئیس جامعه حرفه‌ای هتل‌داران بیشترین آسیب متوجه مهمان‌سراها است و در مجموع ضریب اشتغال هتل‌ها و مهمان‌سراها حداقل ۱۰ درصد نسبت به نوروز گذشته کاهش داشته است

## افت ۲ پله‌ای کرمان در بازدید از اماکن تاریخی

ریزش مسافر نه فقط اقتصاد مراکز اقامتی بلکه خود را در میزان بازدید از اماکن تاریخی و گردشگری هم‌نشان داده است طبق آماري که وزارت میراث‌فرهنگی



منتشر کرده است پس از فارس، استان‌های اصفهان (۵۵۶ هزار و ۶۶۱ نفر)، تهران و موزه‌های ستادی (۳۶۹ هزار و ۹۵۰ نفر)، خوزستان (۲۲۷ هزار و ۴۰۱ نفر)، خراسان رضوی (۱۹۵ هزار و ۵۷۳ نفر)، کرمانشاه (۱۶۳ هزار و ۵۹۴ نفر)، کرمان (۱۵۵ هزار و ۶۴۱ نفر)، آذربایجان شرقی (۱۱۳ هزار و ۴۰۷ نفر)، لرستان (۱۰۷ هزار و ۶۰۷ نفر) و همدان (۱۰۵ هزار و ۱۴۶ نفر) دارای بیشترین میزان بازدیدکننده هستند کرمان در حالی این نوروز در رتبه هفتم قرار گرفته است که نوروز ۱۴۰۲ این استان با ۱۵۳ هزار و ۵۰۴ نفر در جایگاه سوم قرار داشت. این آمار اگر چه از افزایش میزان بازدید از اماکن تاریخی کرمان در نوروز ۱۴۰۳ نسبت به نوروز گذشته خبر می‌دهد؛ اما افزایش میزان بازدید از اماکن تاریخی سایر استان‌ها رتبه کرمان

کافی عملیاتی نشد، گفت: در حال حاضر کنترلی روی کیفیت خودروهای داخلی نیست و کشته شدن ۸۰۰ نفر در جاده‌ها در سفرهای نوروزی، بیانگر همین پایین بودن کیفیت خودرو است. در حالی که اگر رقابت باشد، واردات انجام شود و کیفیت خودروها کنترل شود این حجم از خسارت روی دست کشور نمی‌ماند. با واردات خودرو و افزایش نظارت بر خودروسازان می‌توان از این خسارات جلوگیری کرد این فعال صنفی در مورد وضعیت نمایشگاه‌ها داران تصریح کرد: پار سال ۸۰ نمایشگاه دار پروانه دار به دلیل فشار بازار و مالیات، تغییر شغل دادند. این نمایشگاه‌داران متخلف نبودند بلکه تغییر شغل دادند و به همین ترتیب هم با ابطال پروانه مواجه شدند

و فروشندگان خودروی تهران اضافه کرد: نمی‌توان پیش بینی کرد که قیمت خودرو به چه سرنوشتی دچار می‌شود زیرا با توجه به نرخ دلار قیمت خودرو نوسانی می‌شود؛ در حال حاضر به دلیل افزایش قیمت دلار، خودروهای داخلی، مونتاژی و حتی وارداتی با گرانی مواجه شده‌اند وی در مورد وضعیت عرضه خودرو با بیان اینکه خودروسازان جوابگو نیستند، اظهار کرد: خودروسازان در تحویل خودرو به متقاضیان تأخیر دارند و در مقطعی هم شاهد بودیم که برای حفظ آرامش بازار طرح تبدیل را پیش کشیدند در حالی که اغلب متقاضیان پول به اندازه کافی برای پرداخت جهت خرید خودروی ارتقا یافته ندارند. گرمی با بیان اینکه واردات خودرو به اندازه

# افزایش ۲۵ تا ۳۰ درصدی قیمت خودرو

باز هم رکود سنگین‌تر شد به شکلی که می‌توان گفت در حال حاضر خریداری در بازار وجود ندارد و رکود بر بازار حاکم است وی افزود: قبل از عید تورم نسبی داشتیم که موجب شد قیمت انواع خودرو بین ۱۰ تا ۱۵ درصد افزایش یابد؛ در ادامه اما قیمت‌ها دوباره حدود ۱۰ درصد کاهش یافت. با ورود به سال جدید قیمت‌ها با توجه به افزایش نرخ دلار حدود ۲۵ تا ۳۰ درصد نسبت به انتهای سال ۱۴۰۲ افزایش یافته است. رئیس اتحادیه دارندگان نمایشگاه‌ها

به گفته رئیس اتحادیه خودروی تهران با ورود به سال جدید قیمت‌ها با توجه به افزایش نرخ دلار حدود ۲۵ تا ۳۰ درصد نسبت به انتهای سال ۱۴۰۲ افزایش یافته است اسد گرمی رئیس اتحادیه دارندگان نمایشگاه‌ها و فروشندگان خودروی تهران در گفت‌وگو با مهر اظهار کرد: از دو هفته قبل از عید بازار خودرو نسبت به قبل نیز در رکود بیشتری فرو رفت. بعد از عید نیز به دلیل افزایش قیمت مجددی که روی خودروها در بازار آزاد اعمال شد

## مدیرعامل شرکت ملی مس ایران تغییر کرد

# مدرس خیابانی جای خرمی شاد را گرفت



حسین مدرس خیابانی، فردی که سابقه سرپرستی وزارت صنعت، معدن و تجارت را در دولت روحانی در کارنامه کاری‌اش دارد، به‌عنوان مدیرعامل شرکت ملی مس تعیین شد به گزارش «کرمان‌نو» حسین مدرس خیابانی، فردی که سابقه سرپرستی وزارت صنعت، معدن و تجارت در دولت روحانی و استاندار سیستان و بلوچستان در دولت رئیسی را در کارنامه کاری‌اش دارد، به‌عنوان مدیرعامل شرکت ملی مس تعیین شد قابل‌تذکره‌ترین سمت حسین مدرس خیابانی سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت بوده است. او البته در سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۱ سمت استاندار سیستان و بلوچستان را در دولت سیزدهم را بر عهده داشته است و سوابق اجرایی چون مدیرعامل شرکت فولاد خوزستان، مدیرعامل و عضو هیئت‌مدیره شرکت هلدینگ سرمایه‌گذاری مهر اقتصاد ایران، رئیس هیئت‌مدیره گروه تراکتورسازی ایران و نایب‌رئیس هیئت‌مدیره گروه توسعه معادن روی ایران را نیز در کارنامه کاری خود دارد حسین مدرس خیابانی در سال ۱۳۴۷ در تهران متولد شده است. او فارغ‌التحصیل دانشگاه علم و صنعت ایران



۳۴۸ درصد در ۳۲ ماه آن هم در دوره اول ریاست جمهوری. قیمت سکه زمانی که رئیسی سکان ریاست جمهوری را به دست گرفت ۱۱ میلیون و ۳۷۰ هزار تومان و الان قیمت سکه به ۳۹ میلیون و ۵۸۰ هزار تومان رسیده است. این میزان افزایش قیمت سکه چندین برابر حجم افزایش قیمت سکه از زمان ریاست جمهوری هاشمی رفسنجانی است کمترین رشد قیمت سکه در ۳۲ ماه اول دولت‌ها مربوط به موسوی با رشد ۱۱ درصد بوده است و بیشترین میزان افزایش قیمت سکه مربوط به ۳۲ ماه اول دولت احمدی‌نژاد بوده است. از مرداد ۸۴ تا فروردین ۸۷؛ یعنی دور اول ریاست جمهوری احمدی‌نژاد قیمت سکه ۹۴ درصد افزایش قیمت داشته است. میزان افزایش قیمت سکه در ۳۲ ماه اول ریاست جمهوری هاشمی ۱۴ درصد، خاتمی ۵۸ درصد و روحانی نیز ۱۲ درصد بوده است. روحانی علی‌رغم اینکه در دور اول یعنی از مرداد ۹۲ تا فروردین ۹۵ نوسان قیمت سکه را کنترل کند و میزان افزایش قیمت طی این ۳۲ ماه ۱۲ درصد بوده؛ باین حال در دور دوم؛ یعنی از مرداد

## مدیریت سکه بدتر از بازار ارز

# رشد ۳۴۸ درصدی قیمت سکه از ابتدای دولت رئیسی

۳۴۸ درصد در ۳۲ ماه آن هم در دوره اول ریاست جمهوری. قیمت سکه زمانی که رئیسی سکان ریاست جمهوری را به دست گرفت ۱۱ میلیون و ۳۷۰ هزار تومان و الان قیمت سکه به ۳۹ میلیون و ۵۸۰ هزار تومان رسیده است. این میزان افزایش قیمت سکه چندین برابر حجم افزایش قیمت سکه از زمان ریاست جمهوری هاشمی رفسنجانی است کمترین رشد قیمت سکه در ۳۲ ماه اول دولت‌ها مربوط به موسوی با رشد ۱۱ درصد بوده است و بیشترین میزان افزایش قیمت سکه مربوط به ۳۲ ماه اول دولت احمدی‌نژاد بوده است. از مرداد ۸۴ تا فروردین ۸۷؛ یعنی دور اول ریاست جمهوری احمدی‌نژاد قیمت سکه ۹۴ درصد افزایش قیمت داشته است. میزان افزایش قیمت سکه در ۳۲ ماه اول ریاست جمهوری هاشمی ۱۴ درصد، خاتمی ۵۸ درصد و روحانی نیز ۱۲ درصد بوده است. روحانی علی‌رغم اینکه در دور اول یعنی از مرداد ۹۲ تا فروردین ۹۵ نوسان قیمت سکه را کنترل کند و میزان افزایش قیمت طی این ۳۲ ماه ۱۲ درصد بوده؛ باین حال در دور دوم؛ یعنی از مرداد

خبر

موضوع بازنشستگی  
هنرمندان حل شد

رئیس سازمان سینمایی گفت: پس از یکسال پیگیری، مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی اعلام کرد که مسأله موضوع بازنشستگی هنرمندان حل شد. محمد خزاعی رئیس سازمان سینمایی در مراسم افطاری هنرمندان و ضمن تبریک سال نو قبولی طاعات در ماه مبارک رمضان بارانه گزارشی از وضعیت سینما در دو سال گذشته گفت: سال گذشته سال بسیار خوب و پر رونقی برای سینمای ایران بوده است. در این سال موفقیت های بزرگی برای سینمای ایران رقم خورد که چه بخواهیم و چه نه، در تاریخ سینما ثبت خواهد شد. در سال گذشته رونق سینمای ایران باعث شد تا تهیه کنندگان امیدوارتر و با انگیزه تر به حوزه تولید فیلم برگرند. سینمایی که می رفت تا با تنفس مصنوعی کارش به پایان رسد، به یکباره با همت و همدلی مشترک مدیران و سینماگران دوباره پرو بال گرفت. امروز درباره سینمایی صحبت می کنیم که در حوزه های تولید، اشتغال و توسعه زیرساخت های آن اتفاقات بسیار بسیار بزرگی رقم خورده است. وی با اشاره به شکستن رکورد فروش در گیشه سال گذشته گفت: در سال گذشته فروش سینما رقم ۱۳۰۰ میلیارد را پشت سر گذاشت، شکستن رکورد ۲۳ ساله و استقبال با شکوه مردم از فیلم ها در سالن سینما، این نوید را می دهد که در سال ۱۴۰۳ هم شاهد شکوفایی هر چه بیشتر سینما باشیم. رئیس سازمان سینمایی با ارائه گزارشی از حضور آثار ایرانی در جشنواره های بین المللی افزود: ما در حوزه بین الملل حضور قابل قبولی در جشنواره های خارجی داشته ایم. تعداد جوایز که فیلمسازان ما در حوزه آثار کوتاه، مستند و... کسب کرده اند، تقریباً ۱۰ درصد افزایش داشته است. در حال حاضر سینمای ایران در حوزه های فروش، زیرساخت و تولید به مراتب وضعیت بهتری نسبت به گذشته پیدا کرده است که امیدواریم در آینده سینمای ایران با همین اهتمام در دولت بعدی، رتبه ششم و هفتم را کسب کند و این آرزوی یکمک و همیاری شما تحقق پیدا خواهد کرد. خزاعی با اعلام این خبر که یکی از مشکلات قدیمی خانواده سینما یعنی موضوع بازنشستگی مرتفع شده است، عنوان کرد: پس از یکسال پیگیری و برگزاری جلسات مختلف مسائل مربوط به بازنشستگی اهالی سینما، شب گذشته آقای موسوی مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی گفتند که مسأله موضوع بازنشستگی هنرمندان حل شده است که خبر بسیار خوبی برای اهالی سینما و همه کسانی است که تا امروز دغدغه بازنشستگی داشته اند. چرا که با قانون جدید در چند سال آخر می توانند با بیمه مناسبتری بازنشسته شوند. وی همچنین درباره اهداف پنجگانه سینما نیز گفت: با همت اهالی خانواده سینما نیز گفت: با همت دوستان مادر هیئت مدیره خانه سینما و به مناسبت فرارسیدن عید سعید فطر این بسته مصوب شد که ظرف چند روز آینده به حساب عزیزی که اسامی آنها از سوی خانه سینما معرفی شده اند، واریز خواهد شد.

زمان ثبت نام کلاس اولی ها اعلام شد  
متولدان نیمه دوم سال هم ثبت نام می شوند؟



مدارس انجام شود تا هم مدارس درگیر مسائل جاری و چالش نباشند و در طول تابستان کار برنامه ریزی آموزشی و تربیتی برای مدرسه انجام شود، بنابراین از ۱۵ اردیبهشت ماه فعالیت های اجرایی ثبت نام ها آغاز می شود. معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش پیش نیاز ثبت نام را «سنجش» نوآموزان بدو ورود به دبستان اعلام کرد و ادامه داد: حدود ۹۰۰ هزار نفر از افرادی که ۶ سال آنها تمام شده، در مهرماه واجد ثبت نام هستند؛ سنجش سلامت این کودکان توسط سازمان آموزش و پرورش استثنای انجام و می توانند ثبت نامشان را انجام دهند.

فلا مجوزی برای ثبت نام متولدان نیمه دوم سال صادر نشده است

طریقی سن ثبت نام کلاس اولی ها برای سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴ را ۶ سال تمام عنوان کرد و گفت: سال گذشته طبق مصوبه شورای عالی آموزش و پرورش، متولدین مهر ماه که پیش دبستانی را گذرانده بودند در مدرسه که امکان ثبت نامشان مهیا بود، اجازه ثبت نام یافتند که این اجازه تنها برای سال گذشته صادر شد لذا تا زمانی که دستورالعملی در این خصوص صادر نشود، قابلیت اجرا در سال تحصیلی جدید را نخواهد داشت. وی ادامه داد: هر چند طبق مصوبه شورای عالی آموزش و پرورش متولدین مهر ماه در سال گذشته این اجازه را داشتند اگر مدرسه امکان

ثبت نام داشته باشند کار ثبت نام را انجام دهند، اما این طرح مشکلاتی را ایجاد کرده بود، زیرا ملاک فقط ظرفیت مدرسه نبود چرا که دانش آموز باید شرایط رشدی لازم را به لحاظ ارزیابی های هوشی و جسمی داشته باشد تا چالش هایی برای او ایجاد نشود. معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش با اشاره به اینکه این آیین نامه تا پایان سال تحصیلی ۱۴۰۲ یعنی شهریورماه امسال اعتبار داشت، ادامه داد: ملاکی که امکان ثبت نام دانش آموزان را در مهرماه بدهد در پایان سال تحصیلی امسال منقضی می شود و از مهر

سردرگم میان انبوه مطالبات خود و چک های برگشتی و کمبود نقدینگی، زمین گیر شده اند. وی افزود: قطعاً دود این بی تدبیری ها به چشم بیماران خواهد رفت. بر اساس ماده ۳۸ قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت مصوب ۴/۱۲/۱۳۹۳ مجلس شورای اسلامی، سازمان های بیمه گر خدمات درمانی موظفند ۶۰ درصد صورت حساب های ارسالی از سوی بیمارستان های طرف قرارداد را قبل از رسیدگی ظرف دو هفته به عنوان علی الحساب و بقیه مطالبات مؤسسات و مراکز بهداشتی درمانی را تا سه ماه پس از تحویل اسناد پرداخت کنند. در صورت عدم اجرای حکم این ماده، سازمان های بیمه گر موظف به تأمین ضرر و زیان وارده معادل نرخ اوراق مشارکت هستند. احمدی با اشاره به این ماده قانونی، اظهار داشت: این ماده قانونی صراحتاً اعلام می دارد که سازمان های بیمه گر باید تأخیر تادیه را پرداخت کنند. وی ادامه داد: اگر مطالبه تأخیر تادیه با استفاده از راهکارهای قانونی خواست یکپارچه جامعه داروسازی کشور باشد و با همت و جدیت پیگیری شود هیچ بیمه گری جرأت نمی کند پرداخت ها را معوق کند. احمدی گفت: داروسازان راهی جز مراجعه به قانون نخواهند داشت و شکایت از سازمان های بیمه گر را در دستور کار خود قرار خواهند داد.

### آگهی تعیین حدود اختصاصی

چون شش دانگ خانه و باغچه پلاک ۱۲۶ افرعی ۱۲۰۴- اصلی به مساحت ۴۹۱،۴۵ مترمربع واقع در اراضی گربه دلفراد جیرفت بخش ۳۴ کرمان مورد تقاضای خانم فاطمه زورمند به استناد رای شماره ۷۳۰۵-۲۱۹۰۰۲۱۶-۱۴۰۱/۲۰۸/۲۰۸ هیات محترم حل اختلاف ثبت اسناد جیرفت در مالکیت نامبرده قرار گرفته و آگهی موضوع ماده ۱۳ قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳- آیین نامه قانون ثبت منتشر و در موعد مقرر مورد واخواهی قرار نگرفته و نیاز به تعیین حدود دارد لذا حسب درخواست شماره ۴۰۳/۱۱۸ مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۸ ملک بدینوسیله آگهی تعیین حدود آن به استناد تبصره ماده ۱۳ قانون مزبور منتشر و عملیات تحدیدی آن از ساعت ۸ صبح روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۲ در محل وقوع ملک شروع و به عمل خواهد آمد لذا به مالک یا مالکین مجاور رقبه مذکور اعلام می گردد که در موعد مقرر در این اعلان به محل وقوع ملک حاضر و در صورت عدم مراجعه مجاورین عملیات تحدیدی با معرفی مالک انجام و چنانچه کسی از مجاورین برحدود و حقوق ارتفاقی آن اعتراض داشته باشد بر طبق ماده ۲۰ قانون ثبت و ماده ۸۶- اصلاحی پس از تنظیم صورت مجلس تحدیدی اعتراض خود را کتبا به این اداره اعلام و ظرف مدت ۳۰ روز دادخواست به مراجع ذیصلاح قضایی تقدیم نماید و گواهی دادخواست به این اداره ارائه نماید و پس از گذشت مهلت یاد شده هیچ گونه ادعاسموع نخواهد بود.

تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۱۲/۲۱

محمد کردستانی، رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان جیرفت  
شناسه آگهی: ۱۶۹۴۰۰۵

بحران داروخانه ها در آغاز سال جدید  
احتمال قطع همکاری با بیمه ها

داروخانه های کشور، سال جدید را با بحران نقدینگی آغاز کرده اند و این احتمال می رود که در آریه خدمات با پوشش بیمه ای تجدید نظر کنند. به گزارش خبرنگار مهر، داروخانه های یکی از حلقه های مهم زنجیره سلامت تلقی می شوند که هر نوع اختلالی در آریه خدمات آنها، می تواند این زنجیره را قطع کند. تأخیر سازمان های بیمه گر در پرداخت مطالبات داروخانه ها، باعث می شود این مراکز برای تهیه و خرید دارو از شرکت های پخش دارو، دچار مشکل شوند. زیرا، خریدهای آنها به صورت نقدی انجام می شود و در نتیجه با کمبود نقدینگی مواجه هستند. بروز این وضعیت که متوجه تأخیر بیمه ها است، داروخانه ها را مجبور می سازد نسخه دارویی بیماران را به صورت آزاد محاسبه کنند و در نتیجه، این بیماران و مردم هستند که متضرر شده و آسیب می بینند. بررسی ها نشان می دهد، آخرین پرداختی سازمان بیمه سلامت به داروخانه ها، مربوط به بهمن سال گذشته است و سازمان تأمین اجتماعی در پرداختی مطالبات داروخانه ها، بسیار عقب تر است.

### آگهی تعیین حدود اختصاصی

چون شش دانگ خانه و باغچه پلاک ۱۲۶ افرعی ۱۲۰۴- اصلی به مساحت ۴۹۱،۴۵ مترمربع واقع در اراضی گربه دلفراد جیرفت بخش ۳۴ کرمان مورد تقاضای خانم فاطمه زورمند به استناد رای شماره ۷۳۰۵-۲۱۹۰۰۲۱۶-۱۴۰۱/۲۰۸/۲۰۸ هیات محترم حل اختلاف ثبت اسناد جیرفت در مالکیت نامبرده قرار گرفته و آگهی موضوع ماده ۱۳ قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳- آیین نامه قانون ثبت منتشر و در موعد مقرر مورد واخواهی قرار نگرفته و نیاز به تعیین حدود دارد لذا حسب درخواست شماره ۴۰۳/۱۱۸ مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۸ ملک بدینوسیله آگهی تعیین حدود آن به استناد تبصره ماده ۱۳ قانون مزبور منتشر و عملیات تحدیدی آن از ساعت ۸ صبح روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۲ در محل وقوع ملک شروع و به عمل خواهد آمد لذا به مالک یا مالکین مجاور رقبه مذکور اعلام می گردد که در موعد مقرر در این اعلان به محل وقوع ملک حاضر و در صورت عدم مراجعه مجاورین عملیات تحدیدی با معرفی مالک انجام و چنانچه کسی از مجاورین برحدود و حقوق ارتفاقی آن اعتراض داشته باشد بر طبق ماده ۲۰ قانون ثبت و ماده ۸۶- اصلاحی پس از تنظیم صورت مجلس تحدیدی اعتراض خود را کتبا به این اداره اعلام و ظرف مدت ۳۰ روز دادخواست به مراجع ذیصلاح قضایی تقدیم نماید و گواهی دادخواست به این اداره ارائه نماید و پس از گذشت مهلت یاد شده هیچ گونه ادعاسموع نخواهد بود.

تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۱۲/۲۱

محمد کردستانی، رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان جیرفت  
شناسه آگهی: ۱۶۹۴۰۰۵





نشانی کرمان: خیابان شهید بهشتی، کوچه شماره ۱۰، نبش شرقی ۲  
نشانی جیرفت: خیابان مسجد جامع، کوچه بن بست نرسیده بیمه مرکزی  
ایران، اولین ساختمان، سمت چپ، طبقه اول

جیرفت: ۰۹۱۳۱۴۸۸۶۸۴ ۰۳۴-۴۳۲۱۳۶۸۴-۸۵

تلفنخانه کرمان: ۰۳۴-۳۲۴۸۷۴۷۷

نمابر: ۰۳۴-۳۲۴۴۸۵۱۱

ایمیل تحریریه: kaghazevatan@gmail.com  
ایمیل سازمان آگهی ها: kaghazevatan.adv@gmail.com

مدیر اجرایی حمید باقری پور  
مدیر داخلی: سمیه خدیشی  
روابط عمومی: زهرا موسوی  
صفحه آرای: علی اکبرزاده  
نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوما دیدگاه روزنامه نیست.

## عکس نوشت

### کشت کلزادر مناطق کوهستانی دودانگه - مازندران

دودانگه در جنوب شهرستان ساری استان مازندران، منطقه‌ای است با یک شهر (فریم شهر) و ۵۶ روستا که به تقریب ۵۷۰ کیلومتر مربع وسعت دارد. این منطقه فاصله زمانی حدوداً یک ساعته با مرکز مازندران دارد و بیلاقی است. با توجه به کشت کلزا در مناطق کوهستانی دودانگه، درآمد مناسبی برای کشاورزان خواهد داشت

عکاس: حسن عیسی پور / ایسنا



## گزارش آخر

### مقبلی قرایی به عنوان مدیرعامل جدید شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی معرفی شد



طی آیینی محمدجواد مقبلی قرایی به عنوان مدیرعامل جدید شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی جنوب شرق معرفی و از خدمات مهندس صاحب‌قدم لطفی تقدیر به عمل آمد به گزارش کرمان‌نو، مقبلی قرایی گفت: به کار تیمی اعتقاد دارم و تلاش می‌کنم با همکاری همه کارکنان و برگزارکنندگان نمایشگاه‌ها، راه جایگاهی برسایم که در تراز دیار حاج‌قاسم سلیمانی باشد صاحب‌قدم لطفی با برشمردن عملکرد شرکت در سال ۱۴۰۲ گفت: در سال گذشته ارتقای سطح تعامل و همکاری نمایشگاه با همه ذی‌نفعان، دستگاه‌های اجرایی و اصناف استان به بالاترین سطح خود رسید و در سایه این تعامل سازنده ۱۶ عنوان نمایشگاه برگزار گردید

او افزود: نمایشگاه جنوب شرق پس از سال‌ها به سوددهی رسید و تعداد عناوین هرچند بی‌سابقه بوده در مقایسه با سایر مراکز نمایشگاهی فاصله جدی دارد او در پایان ضمن قدرانی از اعضای هیئت‌مدیره، کارکنان، برگزارکنندگان و مدیران سازمان

## اینفوگرافیک



## آگهی مناقصه عمومی

سازمان جهاد کشاورزی استان کرمان در نظر دارد مناقصه ذیل را به شرکت واجد شرایط واگذار نماید. متقاضیان می‌توانند جهت دریافت اسناد به سامانه ستاد مراجعه نمایند. سایر شرایط در اسناد ذکر شده است. عنوان مناقصه: خرید خدمات درمانی گیاهی (گیاهپزشکی) از بخش غیردولتی برای اجرای عملیات ردیابی، پایش و نظارت بر عملیات مبارزه با آفت برگ‌خوار پاییزه در شهرستان ارزوئیه

شماره مناقصه: ۰۷۱۴۰۳/۲۱  
شماره ثبت در سامانه ستاد: ۲۰۰۳۰۰۳۵۲۰۰۰۰۰۱

دریافت اسناد مکان سامانه ستاد:

زمان از تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۱ تا تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۶

تحويل پیشنهادها (ضمانت نامه) مکان: کرمان-انتهای خیابان خواجو-

سازمان جهاد کشاورزی- اداره امور پیمانها و قراردادها

زمان تا ساعت ۱۲ تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۵

گشایش پیشنهادها محل کرمان- انتهای خیابان خواجو- سالن زعفران

زمان ساعت ۸/۳۰ صبح مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۶  
توضیحات:

جهت شرکت در مناقصه فوق شرکت کنندگان بایستی از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس: (www.setadiran.ir) مراجعه نمایند (شرکت کنندگان جهت ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت امضای الکترونیکی (توکن) به دفاتر خدمات ارتباطی دولت مراجعه نمایند). شماره تماس مرکز پشتیبانی و راهبري سامانه: ۰۲۱-۲۷۳۱۳۱۳۱ اقدام نمایند.

سازمان جهاد کشاورزی استان کرمان

## آگهی دعوت به مزایده عمومی

دهیاری های بخش مرکزی زرنند در نظر دارد تعداد ۴ دستگاه کامیون کمپرسی ۱۹۲۴ خود را از طریق مزایده عمومی به مدت یک سال با شرایط و ضوابط زیر به متقاضیان اجاره دهد.

- با توجه به عمومی بودن دستگاه ها محدودیت رفت و آمد حداکثر تا شعاع ۷۰ کیلومتری از شهرستان زرنند مقدور می باشد.
- دستگاه های مذکور فقط جهت حمل مصالح ریز و نرم اجاره داده می شود و برای مصالحی مانند قلوه سنگ و
- سنگ های درشت معدنی واگذار نمی شود.
- دهیاریها اختیار کامل در رد یا قبول پیشنهادات را دارد.
- هزینه درج آگهی در روزنامه برعهده برنده مزایده می باشد.

از متقاضیان دعوت می گردد حداکثر تا آخر وقت اداری چهارشنبه تاریخ ۲۹ فروردین ماه ۱۴۰۳ قیمت های پیشنهادی خود را به دفتر فنی و مالی دهیاریهای بخش مرکزی زرنند واقع در انتهای خیابان شاهد تحويل نمایند.

دهیاری های بخش مرکزی زرنند

## ۳۷ مددجوی زندان‌های کرمان مورد عفو رهبر معظم انقلاب قرار گرفتند

رئیس کل دادگستری کرمان گفت: ۳۷ نفر از محکومان محاکم عمومی و انقلاب این استان که به مناسبت عید سعید فطر و عید نوروز مورد عنایت خاص مقام رهبری قرار گرفتند و مشمول عفو یا تقلیل مجازات واقع شدند مربوط به این استان هستند به گزارش کاغذ وطن به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی دادگستری کل استان کرمان، حجت‌الاسلام ابراهیم حمیدی افزود: بر اساس پیشنهاد رئیس قوه قضاییه، رهبر معظم انقلاب اسلامی با عفو و تخفیف مجازات ۲ هزار و ۱۲۷ نفر از محکومان در کشور موافقت کردند و از این تعداد ۳۷ نفر از محکومان مربوط به زندان‌های سراسر استان کرمان هستند رئیس شورای قضایی استان کرمان اعلام کرد: با عفو رهبر معظم انقلاب اسلامی مجازات حبس یکی از محکومان از اعدام به حبس تبدیل شده و میزان محکومیت سایر افراد نیز تقلیل یافته است حجت‌الاسلام حمیدی رئیس کل دادگستری کرمان خاطر نشان کرد: از مجموع ۳۷ نفر محکومان مشمول عفو رهبر معظم انقلاب اسلامی در استان کرمان ۲۳ نفر مرد و چهار نفر زن هستند